



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 99/2022**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, nas quantidades e valores a seguir:

**MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE**

CNPJ: 03.229.777/0001-10

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	30	Un	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA 25MM	Fortlev	1,40	42,00
02	10	Un	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA 50MM	Fortlev	5,00	50,00
03	25	Un	ADAPTADOR MANGUEIRA ¾	Fortlev	2,70	67,50
04	10	Un	ADAPTADOR PARA VALVULA	Fortlev	5,00	50,00
05	10	Un	ADESIVO PLASTICO COM PINCEL 850G	Amazonas	59,00	590,00
06	110	Un	AGUARRAZ 900ML	Itaqua	19,00	2.090,00
07	10	Un	ARAME FARPADO PARA CERCA – ROLO 400M	Gerdau	547,47	5.474,70
08	100	Kg	ARAME GALVANIZADO LISO N°14	Gerdau	26,00	2.600,00
09	100	Kg	ARAME GALVANIZADO N°16	Gerdau	28,00	2.800,00
10	200	Kg	ARAME RECOZIDO E TORCIDO N°18	Gerdau	23,00	4.600,00
11	50	Kg	ARAME RECOZIDO N°12	Gerdau	22,00	1.100,00
12	1.200	M³	AREIA FINA	Romanha	156,97	188.364,00
13	1.200	M³	AREIA GROSSA	Romanha	175,00	210.000,00
14	60	Un	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	Compel	11,17	670,20
15	40	Un	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	Compel	8,37	334,80
16	300	Un	BARRA DE FERRO Ø 10MM – 12M	Gvb	75,00	22.500,00
17	100	Un	BARRA DE FERRO Ø 12,5MM – 12M	Gvb	131,00	13.100,00
18	200	Un	BARRA DE FERRO Ø 4,2MM – 12M	Gvb	21,00	4.200,00
19	100	Un	BARRA DE FERRO Ø 6,3 MM – 12M	Gvb	34,00	3.400,00
20	100	Un	BARRA DE FERRO Ø 8MM – 12M	Gvb	52,74	5.274,00
21	20	Un	BARRA ROSCADA 5/8 X 1M	Fix	40,64	812,80
22	30	Un	BENGALA DA VALVULA DE DESCARGA PONTA AZUL PVC	Fortlev	22,10	663,00
24	100	Un	BISNAGA CORES DIVERSAS 50ML	Universo	4,90	490,00
25	30.000	Un	BLOCO BAIANO 11X14X24 CM	Terrabrasil	0,98	29.400,00
26	10.000	Un	BLOCO DE CIMENTO 14X19X39 CM	Cm	3,32	33.200,00
27	2.000	Un	BLOCO DE CIMENTO 19X19X39 CM	Cm	4,06	8.120,00
28	1.000	Un	BLOCO DE CIMENTO 9X19X39 CM	Cm	3,22	3.220,00
29	2.050	Un	CAL – SACO DE 20KG	Minercal	16,00	32.800,00
30	3.000	Sc	CAL DE PINTURA	Minercal	12,27	36.810,00
33	1.000	Un	CANALETA DE CIMENTO 14X19X39CM	Cm	3,70	3.700,00
35	10	Un	CAP DE ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	7,50	75,00
36	10	Un	CAP DE ESGOTO SN – 150MM	Sheeva	42,75	427,50
37	30	Un	CAP DE ESGOTO SN – 50MM	Fortlev	5,00	150,00
38	50	Un	CAP SOLDÁVEL 25MM	Fortlev	1,90	95,00
39	25	Un	CAP SOLDÁVEL 50MM	Fortlev	7,50	187,50
42	20	Un	CONJUNTO FECHAMENTO PARA MECANISMO CAIXA ACLOPLADA	Bk	114,00	2.280,00
43	20	Un	COTOVELO COM ROSCA ¾	Fortlev	3,50	70,00
44	50	Un	COTOVELO MANGUEIRA ¾	Fortlev	4,00	200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

45	10	Un	CURVA 45° ESGOTO SN CURTA – 100MM	Fortlev	9,00	90,00
46	20	Un	CURVA 90° SOLDAVEL 25MM	Fortlev	4,00	80,00
47	10	Un	CURVA 90° SOLDAVEL 50MM	Fortlev	15,03	150,30
48	100	Un	EMENDA PARA FORRO BRANCO	Lider	36,10	3.610,00
49	100	Un	ENGATE FLEXIVEL 50CM	Eletro	6,00	600,00
50	10	Un	EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 2M	Compel	38,00	380,00
51	60	Un	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM AÇO INOXIDAVEL E ROZETA	Gold	59,00	3.540,00
52	50	Un	FECHADURA COMPLETA COM TAMBOR	Gold	75,00	3.750,00
53	10	Un	FECHADURA OXIDADA 36 EXTERNA 3F	Gold	85,75	857,50
54	10	Un	FOLHA DE PORTA 0,70X2,10	Uniportas	150,00	1.500,00
55	50	Un	FOLHA DE PORTA 0,80X2,10CM	Uniportas	150,00	7.500,00
56	1.000	M²	FORRO PVC BRANCO 8MMX200MM– 6 METROS	Lider	29,26	29.260,00
57	25	Un	FUNDO PREPARADOR SELADOR DE PAREDE 18L	Universo	130,00	3.250,00
58	10	Un	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	Compel	5,00	50,00
59	20	Un	GRELHA REDONDA ALUMINIO 100MM (PREMIUM)	Eletro	14,00	280,00
60	100	M	HASTE PARA TELHA ¼ X 350	Fix	3,50	350,00
61	10	Un	HIDRÓFUGO – 18LTS (PREMIUM)	Sika	125,00	1.250,00
62	20	Un	JOELHO 45° ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	10,00	200,00
63	10	Un	JOELHO 45° ESGOTO SN – 150MM	Sheeva	71,25	712,50
64	20	Un	JOELHO 45° ESGOTO SN – 50MM	Fortlev	6,00	120,00
65	30	Un	JOELHO 45° SOLDAVEL – 25MM	Fortlev	2,00	60,00
66	15	Un	JOELHO 45° SOLDAVEL – 50MM	Fortlev	7,00	105,00
67	50	Un	JOELHO 90° ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	9,00	450,00
68	10	Un	JOELHO 90° ESGOTO SN – 150MM	Fortlev	66,50	665,00
70	150	Un	JOELHO 90° SOLDAVEL – 25MM	Fortlev	1,50	225,00
71	50	Un	JOELHO 90° SOLDAVEL – 50MM	Fortlev	8,00	400,00
72	30	Un	JOELHO 90° SOLDAVEL BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	Fortlev	6,90	207,00
73	10	Un	JOGO DE BATENTE 0,72X2,10M (REBAIXO 3,5)	Uniportas	216,78	2.167,80
74	20	Un	JOGO DE BATENTE 0,92X2,10M (REBAIXO 3,5)	Uniportas	235,53	4.710,60
75	10	Un	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	19,00	190,00
76	10	Un	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO SN – 50MM	Fortlev	12,00	120,00
78	200	Un	LIXA DE FERRO #100	Tatu	3,80	760,00
79	300	Un	LIXA DE FERRO #50	Tatu	3,80	1.140,00
86	70	Un	LUVA DE CORRER ¾ OU 25MM MARROM	Fortlev	11,00	770,00
87	10	Un	LUVA DE CORRER 1 ½ MARROM	Fortlev	16,00	160,00
88	30	Un	LUVA DE CORRER 25MM	Fortlev	11,00	330,00
89	15	Un	LUVA DE CORRER 50MM	Fortlev	16,00	240,00
90	20	Un	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	Fortlev	12,00	240,00
91	20	Un	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	Fortlev	8,00	160,00
92	20	Un	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM	Fortlev	11,00	220,00
93	30	Un	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	6,00	180,00
94	10	Un	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 150MM	Sheeva	39,00	390,00
95	30	Un	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 50MM	Fortlev	5,00	150,00
96	50	Un	LUVA SOLDAVEL 25MM	Fortlev	1,92	96,00
97	25	Un	LUVA SOLDAVEL 50MM	Fortlev	7,00	175,00
98	2.500	M	MADEIRA CAIBRO 5X5 – PEROBA OU SIMILAR	Mmc	9,90	24.750,00
99	200	M	MADEIRA SARRAFO 10 – PEROBA	Mmc	10,00	2.000,00
100	600	M	MADEIRA SARRAFO 10 – PINOS	3 Irmaos	5,00	3.000,00
101	500	M	MADEIRA SARRAFO 15 – PINOS	3 Irmaos	7,50	3.750,00
102	500	M	MADEIRA SARRAFO 20 – PINOS	3 Irmaos	10,00	5.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

103	1.000	M	MADEIRA TABUA 30 PINOS	3 Irmaos	16,00	16.000,00
104	1.400	M	MADEIRA VIGA 11 – CAMBARA	Mmc	23,00	32.200,00
105	1.100	M	MADEIRA VIGA 15 – CAMBARA	Mmc	32,00	35.200,00
106	300	M <sup>2</sup>	MALHA AÇO 3,4MM – 15X15	Gerdau	16,00	4.800,00
107	300	M <sup>2</sup>	MALHA AÇO 4,2MM – 15X15	Gerdau	22,50	6.750,00
108	4	Un	MANTA GEOTEXTIL 200 (2,30X100M)	Eletro	1.072,00	4.288,00
109	30	Un	MASSA CORRIDA PVA 18L (PREMIUM)	Universo	90,25	2.707,50
110	60	Un	MASSA CORRIDA PVA 3,6 L (PREMIUM)	Universo	37,83	2.269,80
111	30	Un	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA SUS 300X243	Bk	130,00	3.900,00
112	200	Un	MOLDURA DE CANTO INTERNO P/ FORRO PVC BRANCO GELO	Lider	4,00	800,00
114	32	Un	PINCEL ½"	Compel	2,85	91,20
115	32	Un	PINCEL ¾"	Compel	3,80	121,60
119	30	Un	PORTA GRELHA CINZA 100MM (PREMIUM)	Fortlev	12,00	360,00
120	10	Un	PORTA MADEIRA MONTADA/IMBUIA 70CM BAT 12 COM FERRAGEM E FECHADURA	Uniportas	420,00	4.200,00
121	10	Un	PORTA PALHETA ALUMINIO BRILHO 2,10X0,70	Esquadrisul	630,00	6.300,00
122	20	Kg	PREGO 10X10	Gerdau	28,00	560,00
123	15	Kg	PREGO 12X12	Gerdau	26,00	390,00
124	5	Kg	PREGO 13X15	Gerdau	25,00	125,00
125	35	Kg	PREGO 15X15	Gerdau	25,00	875,00
126	45	Kg	PREGO 17X21	Gerdau	20,00	900,00
127	65	Kg	PREGO 18X27	Gerdau	20,00	1.300,00
128	50	Kg	PREGO 18X27CM – 2 CABEÇAS	Gerdau	24,00	1.200,00
129	10	Kg	PREGO 18X30	Gerdau	24,00	240,00
130	20	Kg	PREGO 19X36	Gerdau	20,00	400,00
131	30	Kg	PREGO 20X42	Gerdau	20,00	600,00
132	20	Kg	PREGO 20X48	Gerdau	20,00	400,00
133	20	Kg	PREGO 25X72	Gerdau	24,00	480,00
134	10	Un	PREGO PARA TELHA GALVANIZADO 18X27 SC C/ ½ KG	Gerdau	26,00	260,00
136	5	Un	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM	Ema	52,25	261,25
137	5	Un	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM	Ema	142,50	712,50
138	5	Un	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA 25MM	Ema	59,00	295,00
139	10	Un	REGISTRO MONOBLOCO DE ESFERA SOLDAVEL – DN25	Viqua	15,00	150,00
140	5	Un	REGISTRO MONOBLOCO DE ESFERA SOLDAVEL – DN50	Viqua	35,00	175,00
141	20	Un	RESINA SINTETICA – 18LTS (PREMIUM)	Universo	367,33	7.346,60
142	2.500	M	RIPA – PEROBA OU SIMILAR	Mmc	3,30	8.250,00
143	1.000	Un	RODAFORRO PVA MEIA CANA LISO – 6 METROS/BRANCO	Lider	39,57	39.570,00
146	206	Un	ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO 23CM	Compel	15,58	3.209,48
147	70	Un	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 05CM	Compel	7,55	528,50
148	132	Un	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 15CM	Compel	15,32	2.022,24
149	12	Un	ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 15CM	Compel	13,00	156,00
150	12	Un	ROLO DE LÃ DE POLIESTER DE 5CM	Compel	6,33	75,96
151	20	Un	SELADORA P/ MADEIRA – GALÃO 3,6 L (PREMIUM)	Universo	125,00	2.500,00
152	150	Un	SIFÃO SIFONADO COM 01 SAIDA 72CM	Fortlev	7,00	1.050,00
153	10	Un	SPRAY PRETO (PREMIUM)	Chemical	18,50	185,00
155	50	Un	TÊ ESGOTO SN – 100MM	Fortlev	17,87	893,50
156	10	Un	TÊ ESGOTO SN – 150MM	Sheeva	55,00	550,00
157	50	Un	TÊ ESGOTO SN – 50MM	Fortlev	7,00	350,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

158	150	Un	TÊ SOLDAVEL – 25MM	Fortlev	2,76	414,00
159	50	Un	TÊ SOLDAVEL – 50MM	Fortlev	12,00	600,00
160	30	Un	TÊ SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X 1/2"	Fortlev	8,00	240,00
161	500	Un	TELHA BARRO PAULISTINHA	Faulin	3,45	1.725,00
162	5.000	Un	TELHA BARRO PORTUGUESA RESINADA	Faulin	1,98	9.900,00
163	20	M	TELHA CUMEEIRA ONDULADA 1,10M 6MM	Confibra	58,35	1.167,00
164	250	M	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44X1,10X6MM	Confibra	71,87	17.967,50
166	45.000	Un	TELHA ROMANA	Faulin	2,15	96.750,00
167	30	Un	TELHA TRANSLUCIDA 2,44X0,50	Eletro	53,49	1.604,70
168	25	Un	THINNER 1L (PREMIUM)	Itaqua	19,00	475,00
169	100	Un	THINNER 5L (PREMIUM)	Itaqua	94,05	9.405,00
170	5.000	Un	TIJOLO COMUM 4,5X09X19	Bs	0,85	4.250,00
171	5	Un	TORNEIRA 3/4	Ema	36,20	181,00
172	500	M	TRELICA H8	Gerdau	9,40	4.700,00
173	45	M	TUBO DE ESGOTO SN 100MM	Imber	15,00	675,00
174	15	M	TUBO DE ESGOTO SN 150MM	Imber	30,00	450,00
175	45	M	TUBO DE ESGOTO SN 50MM	Imber	8,00	360,00
176	105	M	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM	Imber	5,00	525,00
177	37	M	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	Imber	20,00	740,00

Pilar do Sul, 01 de dezembro de 2022.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**